令和８年３月吉日

新入学予定者の保護者 各位

宮城県仙台二華高等学校

校 長  村上 孝志

仙台二華高等学校制服及び運動着について（御案内）

早春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

令和８年度宮城県仙台二華高等学校に入学を予定されているお子様を対象に下記のとおり

制服の採寸を実施しますので、期日等を御確認いただきよろしくお願い申し上げます。

なお、採寸の際には、保護者の方が同伴いただくよう併せてお願い申し上げます。

記

１ 制服・運動着の採寸（申し込み）期間

令和８年３月１６日（月）～令和８年３月１９日（木）

※上記の取扱店で期日厳守の上、採寸・申し込みをしてください。

※採寸は、宮城県仙台二華高等学校の校則に従って行いますので御了承ください。

２ 制服・運動着取扱店

○ 藤崎 本館７階 学生服特設会場

仙台市青葉区一番町三丁目２番１７号

電話 ０２２－２６１－５１１１(代)

（受付時間）１０：００～１７：００ （※３月１６日のみ１５：００～１８：００）

※御注文は web サイトにて「藤崎高等学校制服」と検索し、事前登録（氏名・住所等）

をお願いいたします。採寸はご来店順にて承ります。

○ 仙台三越 本館７階 特設会場

仙台市青葉区一番町四丁目８番１５号

電話 ０２２－２２５－７１１１(代)  （受付時間）１０：００～１７：００

    ※採寸の受付は「当日来場」または「WEB 予約」からお選びいただけます。

     詳細は、別紙オンライン受付のご案内をご覧ください。

３ 制服・運動着の受取期間

令和８年４月５日（日）から＜制服のみ＞

運動着に関しては、４月１０日（金）に本校にてお渡しいたします。

夏服につきましては５月以降受取の予定となる旨、業者から連絡が来ております。

代金はどちらのお店も採寸当日のお支払いとなります。冬服夏服それぞれ送料を頂戴し、

配送いたします。

※藤崎クレジット F カード・友の会カードをお持ちの方は送料の割引特典がございます。

４ 制服

５ 運動着等

６ その他

○ 制服及び運動着以外の運動靴や上靴などの購入については、３月２４日（火）に予定

されている合格者予備登校の際に説明、販売をします。

○ 個人名の刺繍が入る商品については、申込後のサイズ交換、返品はできませんので御

注意ください。

品   名 本体価格 (税別) 税込価格 備 考

男

子

男子上衣 ２６，３００円 ２８，９３０円 指定購入品

スラックス １３，１００円 １４，４１０円 指定購入品

長袖シャツ ５，４００円 ５，９４０円 指定購入品

夏スラックス １２，５００円 １３，７５０円 指定購入品

半袖シャツ ５，０００円 ５，５００円 希望購入品

ポロシャツ ４，４００円 ４，８４０円 希望購入品

女

子

女子上衣 ２５，６００円 ２８，１６０円 指定購入品

スカート １５，１００円 １６，６１０円 選択購入品

長袖ブラウス ５，６００円 ６，１６０円 指定購入品

夏スカート １４，２００円 １５，６２０円 選択購入品

半袖ブラウス ５，４００円 ５，９４０円 希望購入品

女子スラックス １４，２００円 １５，６２０円 選択購入品

夏女子スラックス １３，８００円 １５，１８０円 選択購入品

ポロシャツ ４，４００円 ４，８４０円 希望購入品

共
通

セーター ６，０００円 ６，６００円 指定購入品

ベスト ４，７００円 ５，１７０円 希望購入品

 本体価格 (税別) 税込価格 備  考

スタンド

衿半開シャツ
５，５００円 ６，０５０円

指定購入品

(個人ネーム刺繍入り)

ストレートパンツ ４，２００円 ４，６２０円
指定購入品

(個人ネーム刺繍入り)

Ｔシャツ（白/紺） ２，６００円 ２，８６０円 希望購入品

ハーフパンツ ３，１００円 ３，４１０円 希望購入品

Ｔシャツ(綿 100％) ３，１００円 ３，４１０円
希望購入品

(敏感肌対応)

番号

入学・入園

学校・幼稚園

学校名

期間

オンライン受付
ＷＥＢ（スマホ）で順番の受付ができます。

順番をＷＥＢで確認し、直前にご来場ください。

■オンライン受付実施日：

オンライン受付終了は 午後４時です。

詳しくは https://airwait.jp/WCSP/storeDetail/?storeNo=AKR6593492471

混雑状況により、オンライン受付を予告なく締め切る場合がございます。

お呼出し後、30分経過しても来場いただかない場合は、

キャンセルとさせていただきます。

当日、来場いただき、店頭で受付をいたします。

店頭受付はオンライン受付の続き番号です。

来場受付終了は午後５時です。

順番に伺いますので、お待ちいただく場合がございます。

ＱＲコードはこちら

当日８：３０からオンライン受付開始

来場受付

来場前に

スマホで受付

オンライン受付のご案内

学校制服承り

会場で待たずに採寸 混雑緩和で安心安全

採寸期間 ：

受付時間 ： 午前１０時～午後５時

会 場 ： 仙台三越 本館７階 特設会場

ご入
学おめでとうございます

令和８年度宮城県仙台二華高等学校 新入生 保護者様
令和８年３月１６日（月）～３月１９日（木）

令和８年３月１６日（月）～３月１９日（木）

採寸の受付は「当日来場」または「WEB予約」からお選びいただけます。